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ВУДСВОРТ ШЕ, ІДО КАНАДА wo-i мата в бритійськоиу парляненті над до ПАРЛАМЕНТУ алберти вибрано 
вито не мав автономії. зранняі торговельного договору 1"0)< РОБІТНИЧИХ ПОСЛІВ,

з Радянським Союзом В Едмонтоні робітничим послом вийшов С Л. Гибс. — В девя- 
тьох округах не проголошено ще вибору ПОСЛІВ.

Як на доказ нього робітничий посол вказує на не давну відмову 
говериор-дженерала розевзатн парламент. і Xв

що недавнє рішення говернор- 
дженерала є доказом, що Ка­
нада цілком не має автономії.

Сер Джордж Перлі, один з 
Міенових заступників міні­
стрів, відчитав з правил пар­
ламенту, шо ніякий посол не 
може говорити з непошануван- 
ням про короля або говернор- 
дженерала.

Вудсворт відповів, що ні од­
но його слово, яке він сказав, 
не було нечемним супроти тих 
властей.

Келгарм, Алта., 1. липня. — 
Вислід виборів до провінціо- 
нального парламенту представ-

Оттава, 1. липня. — Дж. С. 
Вудсворт, робітничий посол з 
Вінніпегу, заявив вчера в пар­
ламенті, що на підставі бри- 
тійськбі конституції говернор- 
дженерал повинен прнняти по­
раду своіг відповідальних мі­
ністрів.

Він не знає, чому бритій- 
ський звичай занехано в Кана­
ді, коли пару днів тому назад 
иреміер КінГ порадив його екс- 
целенції розвязати парламент.

Пбсол Вудсворт далі сказав,

проголошено ще вибору по­
слів, фармерські кандидати є 
горою в чотирох, а ліберали в 
пятьох. >

говорював справу вислання ро­
сійського золота на допомогу 
страйкуючим майнердм.

Він сказав, що не бачить ні- лається дещо инакше, як зра- 
якої ріжниці між^грішми, ви- 3У було проголошено. З девя- 
сланими впрост радянським у- тьох виборчих округів нема 
рядом, а грішми, колектовани- і Ще точного висліду виборів, а 
ми примусової!) з російських в 51 округах ріжні партії ви- 
робітннків. брали вже таке число своїх по-

Робітничі посли часто пере- слів: 
ривали Чемберлейна такими 
окликами, як “Голодуючі май- 
нері". Заступник спікера кілька 
разів накликував до порядку.

Дійсна буря розпочалася од­
нак тоді, коли спікер покликав 
до слова Мичела Бенкса, ще

РОБІТНИЧІ ПОСЛИ НЕ ДАВАЛИ ГОВОРИТИ КОНСЕРВАТИ- 
СТАМ І ЗАСТУПНИК СПІКЕРА МУСІВ ЗАКРИТИ ЗАСІ-

КОМУМІСТИЧНИЙ ПОСОЛ
\

ДАННЯ ПАРЛЯМЕНТУ.
САКЛАТ-ВАЛА ПРОМОВЛЯВ В ОБОРОНІ С.Р.СР.

Едмонтон, Алта., ЗО. червня. 
— Едмонтон буде заступлений 
у слідуючому провінціонально- 
му парламенті двома консер­
вативними послами, одним 
фермерським, одним лібераль­
ним і одним робітничим 

Робітничим послом є ялдер- 
мен С. Л. Гибс, якого вибір 
проголошено при 15 розпреді- 
люванню голосів.

радянський уряд використовує 
надужити 

права і під 
прикриттям приязни вдарити 
Велику Британію з заду.

“Наші вороги не уживають, 
як колись, сталі, але золота”, 
сказав консервативний посол.
Лойд Джордж проти зірвання 

торговельної угоди.

Був. премієр Лойд Джордж 
сказав, шо тут не заходить пи­
тання, чи Британія одобряє ра­
дянський уряд, його прінціпи й 
методи, "але чи ми маємо уне- 
важнити торговельний договір, 
що приносить цій країні тор­
гівлю на суму кількох міліо- 
нів фунтів стерлінгів”.

Саклатвала обороняв виси­
лання фондів на допомогу май- 
перам, їх жінкам і дітям, порів­
нюючи його з висиланням мі- 
сійних фондів для релігійних 
цілей до Китаю та Індії. Росі­
яни, сказав він, руководилися 
шляхетними, христіянськими 
мотивами.
Чемберлейн проти радянської 

допомоги майнерам.
Робітничі посли стали неспо­

кійними, коли міністер закор­
донних справ Чемберлейн об-

Лондон, 26. червня. — Під­
час дебати в парляменті над 
внеском, щоб бритійський у- 
ряд відкликав торговельний 
договір з Радянським Союзом, 
робітничі посли так часто пе­
ребивали промовців, шо за­
ступник спікера Говп був при­
неволений закрити засідання.

Внесок був поставлений кон­
сервативним послом Оливе- 
ром Лакер- Лем пеоном, який 
обвинувачував радянський у- 
ряд, що він рабу є, угязнює. 
тортурує, осліплює і навіть у- 
биває бритійських купців у 
Росії.

кожну нагоду, щоб. 
свої дипльометінші

Фармері 
Консерватисти 
Ліберали .. . 
Робітники

зн
4
4
4

Независ. робітн. посол .. 1
З девятьох округів, де не

ВІДКИНЕНО ВНЕСОК З ВИСЛОВОМ НЕ­
ДОВІРИ ДЛЯ УРЯДУ

одного консервативного посла.

НЕМА ВИГЛЯДІВ НА ПОЛАГОДЖЕННЯ 
МАЙНЕРСЬКОГО страйку.

Робітничі посли не дають гово­
рити консерватистові.

Робітничий посол Джонс за­
протестував проти такої про­
цедури. Він сказав, що в пар­
ляменті є 50 бритійських май- 
нерів і ні один з них не дістав 
слова, щоб висловити свій по­
гляд.

Заступник- спікера ГовЛ від­
повів, що Бенкс промовляє від 
консерватистів, які започатку­
вали дебату, однак робкничі 
пости не хотіли слухатіГтако- 
го пояснення і не давали Бенк- 
сові говорити.

Бенкс пробував говорити се­
ред- крику й замішання, але по 
пятьох Міну та х безуспішних 
старань заступник спікера су­
спендував засідання й посли 
вийшли з парламенту.

Девять прогресивних послів голосували з консерватистами про­
ти поправки бувшого премієра Кінга. Посол домагався відкликан­

ня торговельного договору з 
Радянським Союзутм на тій під- 

Оттава, ЗО: червня. — Сьо- вали проти прінціпів, за якими ставі, що Совіти ведуть у Ве- 
годня по полудні бувший пре- вони дотепер обстоківали, а 
міер Мекензі Кінг поставив по- також недопустили до негай- 
правку до внеску на ухвалення ного розписаний виборів, 
адміністраційних видатків. По- Оці девять прог^сістів голо- 
правка говорила, що тарифова су вали проти поправки Кінга: 
політика консерватистів є шкі- Е. Дж. Ґарленд з Бов Ривер, 
дливою для добробуту країни Д. М. Кеннеді з Гііс Ривер, 
і спричинила би національне Джордж Кут з МекЛовд, Ро- 
роздвоєння. І Іншими словами, і берт Гардінер з Акадія, Г. Е. 
була це поправка з висловом Спенсер з Бет'.т Ривер, Милтон 
недовіри для нового консерва- Кемпбел з Мекензі, В. Т. Лукас

з Кемровз, А. М. Бутіліє з Не­
гре вил і В. Р. Феншер з Лест 
Мавнтейн.

В бритійському парляменті перейшов друге читання законопро­
ект, який збільшує працю в майнах з 7 на 8 годин.

ликій Британії “підбурюючу 
політичну діяльність”. Лондон, ЗО. червня, -і- 3 о- 

гляду на неполагодження май­
орського страйку, в офіціаль­
ній “Газеті” проголошено про­
довження виїмкового стану.

На свойому вчерашньоиу мі­
тингу екзекутива Майнерської 
Федерації сильно підтвердила 
свою попередню опозицію до 
всякої зміни годин праці або 
знижки платні.

Секретар Федерації А. Дж. 
Кук оповістив, шо екзекутива 
буде розбирати сьогодня спра­
ву відтягнення робітників, що 

І доглядають майнів. Таким ро­
бим положення виглядає так- 
само безнадійним, як було ти­
жні тому назад.

Лорд Лондондсрі, один з ве­

ликих вуґлевих магнатів, виго­
лосив вчера в Брлфесті промо­
ву, в якій виразно заявив, що 
немає виглядів на полагоджен­
ня страйку.

Він сказав, шо як Кук і Смит
(секретар і президент Майнер­
ської Федерації) не змінять 
свого становища, або маинері 
не виберуть инших провідни­
ків, то теперішній застій му­
сить продовжатися.

Вчера вечером у парляменті 
перейшов друге читання зако­
нопроект, який збільшує пра­
цю в майнах з 7 на 8 годин.

Робітнича, поправка, щоб 
відкинути цей законопроект, 
була повалена 355 голосами 
проти 163.

Робітничі посли привітали Са- 
клатвалу грімкими оплесками.

Комуністичний' посол Сакла­
твала заняв своє місце в пар­
ляменті. вийшовши вчера з вя- 
зниці, де він сидів за виголо­
шення бунтівничої промови 
підчас генерального страйку. 
Робітничі посли привітали йо­
го бурливими оплесками.

Лакер-Лемпсон сказав, що

тивного уряду.
Коли поправка прийшла під 

голосування, її відкинено 108 
голосами проти 101, або 7 го­
лосами більшости.

Проти поправки Кінга голо­
сували консерватисти і девять 
ирогресістів. Таким роб ом зга­
дані прогресивні посли гс^лосу-

Три з них походять з Албер­
ти, а решта зі Саскелевану. Во­
ни тепер творять нову прогре­
сивну партію і будуть піддер­
жувати консервативний уряд 
при владі.

* *
,А

РОБЕРТ ФОРК ЗРЕЗИГНУВАВ З ПРО- 
. ВІДНИКА ПРОГРЕСІСТІВ,

І ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІІ В ТУНЕ­
ЛЮ УБИТО 11 ОСІБ.

Сантіяго, Чілє, ЗО. червня. — 
Депеші з Кал ями кажуть, шо 
підчас експльозії в тунелю май­
ни убито 11 осіб. Багато осіб 
було ранених, а деякі з них є 
живцем поховані в майні. .По­
боюються, що число убитих 
буде більше, КОЛИ всі жертви 
будуть підраховані.

ПАРЛАМЕНТ УХВАЛИВ НАГАНУ Ш. 
ЛІБЕРАЛЬНОМУ УРЯДОВІ,

Причиною резигнації є розкол серед прогресивних послів, ча­
стина яких пішла за консерватистами. ПРОКУРАТОРІВ ЖАДАЄ ПОКАРАННЯ 

. КОМУНІСТИЧНИХ ПОСЛІВ.Оттава, ЗО. червня В на­
слідок розколу в парляментар- 
ній прогресивній групі, який 
був особливо замітний підчас 
останніх голосувань в парля­
менті, Роберт Форк зрезигну- 

Оттава, ЗО. червня. Лібе-j Кемпбел з Мекензі, Д. М. Кен- вав з провідника прогресивної 
ральному урядові Кінга вислов- неді з Піс Ривер. Джордж Кут партії.
.ієно вчера в парляменті нагану з МекЛовд, Е. Дж. Ґарленд з Гііічас останнього парлямен- 
за завідування департаментом Бов Ривер, Роберт Ґардінер з ту, після подібного розколу, 
цла. Голосування відбулося над Акадія, Генрі Спенсер з Бет'л Форк грозив резигнацією, по- 

консервативного ; Ривер і Мисе МкФейл з Савтіст ки не будуть пороблені певні
зміни в екзекутиві прогресив­

не ред голосуванням над по- ної партії. Ці зміни були зро- 
правкою Стівенса відбулося 

Десять ирогресістів голосу голосування над поправкою ді­
вали з консерватистами за ви берального посла Ринфрета, я-і 
словленням нагани урядові, ка була поставлена з метою ■

вратуватн уряд Кінга від ухва- 
Р. R. Феншер з Лест Мавп- лення йому нагани. Однак ця 

тейн, А. М. Бутіліє з Вегревил, Поправка була відкинена 12 го- 
В. Т. Лукас з Кемровз, Милтон лосами більшості).

блені і Форк задержав тоді 
провід.

Коли ного запитано, чи буде 
знову кандидувати на посла до 
парляменту, він відповів, що 
мусить добре подумати над 
справою, заки рішиться на я- 
якнйсь крок. Поза цим він не 
хотів нічого говорити про 
свою резигнацію.

Роберт Форк був провідни­
ком прогресивної партії в пар­
ляменті після уступлення Т. А. 
Крірлра.

За поправкою консервативного посла Стівенса голосували всі 
консерватисти і десять прогресістів. ПОЛІТИЧНІ АРЕШТУВАННЯ 

В ЕСПАНІТ.
Париж, 1. липня. Мадрид­

ський кореспондент газети 
"Котід'єн" повідомляє, що 
Мельквандес Жльварез, провід­
ник реформістичної партії та. 
бувший президент парляменту, 
зістав арештований.

Видано також приказ аре­
штувати графа Романонеса, 
провідника ліберальної Партії і 
визначного есианського полі­
тичного діяча, але він вспів уті- 
чи до Франції. '

Дочка генерала Люке, був­
шого високого комісара в Ма­
ро ку, зістала арештована за те, 
що її батько не послухав при- 
казу з Мадриду, щоб він по­
вернув негайно до еспанської 
столиці з місцевости Андей, 
шо лежить зараз через кордон 
у Франції.

Прага, 25. червня. Дср- 
. і жавна прокураторія зажадала 

j від парляменту, щоб він пока­
рав 21 комуністичних і 6 на­
ціонально - соціалістичних по- 

I слів висланням з країни за “не- 
• відповідне поведений" на сесії

дасть своє рішення в цій спра-
V ві.

Обвинувачення комуністич 
них послів за “невідповідне за­
ховання" відноситься до об­
струкції, яку вони зробили ми­
нулого тижня підчас дебати 
над забороною ввозу збіжжя і 
над платнею попів.

На тому засіданню обструк­
ція прибрала такі розміри, шо 
комуністичні посли стягнули з 
крісла президента парламенте 
й поломали міністерські лавки.

парляменту. Між тими послами 
находяться дві жінки і бувший 
міністер за.ігзниць.

Домагання прокураторі? на­
ходиться в руках парламентар­
ної комісії посольської нети- 
кальности і на днях вона в

поправкою 
посла Стівенса, яка перейшла | Ґрей. 
119 голосами проти 109, себто і 
10 голосами більшости

FГРАНАТ З ВОЄННИХ ЧАСІВ УБИВ НА 
ВОЛИНІ ЗВИНІ40 ЖОВНІРІВ.Ними були:

ЛІГА НАЦІЙ ОДОБРИЛА ФРАНЦУЗЬКУ 
АДМІНІСТРАЦІЮ В СИРІЇ.Компанія 35 полку піхоти вертала з маневрів І знайшла на полі 

коло Ковля гранат, який експльодував.

ПІДЧАС ЗЕМЛЕТРУСУ НА СУМАТРІ 
ЗГИНУЛО БАГАТО ЛЮДЕЙ.

Всю вину за повстання в Си­
рії Франція звалює на Туреччи­
ну і тих Сирійців, шо відно­
сяться прихильно до Туреччи­
ни. Французький комісар обви­
нувачує турецький уряд, шо 
він грішми й воєнними матері- 
ялами допомагає повстанцям 
в Сирії.

Ковель, Волинь, 1. липня. —І зробити, жовнір нецутячи 
Гранат, з воєнних часів, який пустив гранат з рук і він екс- 
знайдено вчера на полі, екс- ; пльодував з великою силою, 
пльодував і вбив двох офіци- 
рів і близько 40 жовнірів. Око-

У Форт Де Кок завалилося ло ЗО жовнірів було ранених, 
багато будинків. Резиденція деякі з них дуже тяжко, 
губернатора в Гіадангу і доми’ Компанія 35 полку піхоти 
багатьох Европейців були ду- повертала до Ковля з лолевих 
же ушкоджені.

Амстердам, Голяндія, 30-го Ковля жовніри переходили че- панії. 
червня. — Нинішні депеші з рез неуправлене поле і побачи- 
Суматрн повідомляють про ве- ли на землі ручний гранат, який 
ликі втрати в людському жит- здавався порожним. 
тю підчас нового землетрусу в Один з жовнірів підняв гра- помруть.
Голяндськнх Східні* Індія*.

Останні звідомленяя кажуть, 
що згинуло більше як 70 осіб, 
включаючи 50 Европейців.

Женева, Швайцарія, 23. чер­
вня. — Мандатова комісія ’Ліги 
Націй приняла звіт францу­
зького високого комісари де 
Жувеналя про положення в Си­
рії і тимсамим вповні одобрила 
французьку адміністрацію в тій 
країні.

На лубличному засіданню 
мандатової комісії була лрисут- 
на сирійська делегація під про­
водом Чекіба Арсляна. Коли
Арсіїян встав і хотів опрокину- Варшава, 24. червня, 
ти фалшивий звіт де Жувеналя ярмарку в Ґостиню, на захід від 
та представити дійсне пануван- Варшаву прийшло сьогодня до 
ня Французів у Сирії, агент кровавих розрухів, підчас яких 
тайної поліції примусив його, одну особу убито й 8 ранено, 
сідати, загрозивши викиненням Поліція арештувала 14 кому­

ністичних агітаторів.

ви-

Тіла жовнірів були розірвані 
на кусники і порозкидані у всі 
сторони. В землі лишилася я- 
ма 10 стіп широка і пять стіп 
глибока. Більшість убитих мо­
жна буде роспізнати лише при 
обрахунку всіх жовнірів ком- дійських властей фо заборону

висилки цього журналу до Ка-

ЗАБОРОНА ЖУРНАЛУ “СМІХ 
І ПРАВДА" В КАНАДІ.Паджмґ, Суматра, 29. червня. 

— Підчас землетрусу, що наві­
стив вчора центральну Сума­
тру, згинуло більше як 100 о- 
сіб і майже всі будинки в Панд- 
джангу зісталн знищені. Пят- 
найцять осіб було убитих в Со- 
льоку, а сім в иншому місті.

Ьатавія, Ява, 29. червня. — 
Звідомлення з Гіадангу. столи­
ці Суматри, кажуть, шо підчас 
вчерашнього землетрусу в цен­
тральній Суматрі згинуло ба­
гато людей.

Адміністрація журналу “Сміх 
і Правда" одержала минулого 
тижня повідомлення від кана-

маневрів. Около 18 миль від
ЗНОВУ КРОВАВІ РОЗРУХИ 

В ПОЛЬЩІ.Всіх убитих вчера вечером нади. 
було 41 і ранених у шпиталі 50. Повідомляючи про тимчасо- 
Уважають, шо деякі з ранених ве здержання дальшої висилки

журналу для передплатників в 
Канаді, адміністрація подає од­
ночасно до відома, шо почала 
заходи в справі скасування по­
внілої заборони. (“У.Щ.В.")

На.

нат і ціла компанія зібралася 
довкола нього, щоб оглянути 
останок воєнних часів. Коли

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро-

жовнірн говорили, що 3 НИМ 6ІЛІМЧІ Вісти"! делегації з салі.
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